
Číslo jednací objednatele: ZA/1494/2022/8

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ
DOKUMENTACE PRO OHLÁŠENÍ STAVBY

uzavřená ve smyslu Občanského zákoníku ČR, zákona č. 89/2012 Sb.

Článek l.
Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem:
IČO:

Zastoupen:
Zastoupen ve věcech technických:

E-mail:

Telefon:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Datová schránka:

dále jen ,,objednatel"

Zhotovitel:

Se sídlem:

Zapsaný:
lČ,
DIČ,

Zastoupen:
E-mail:

Telefon:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Datová schránka:

Česká republika - zemský archiv v Opavě

Sněmovní 2/1, 746 01Opava

70979057

yzmaix7

Ing. Zdeněk Heinz

Nádražní624, 747 41Hradec nad Moravici

Registr živnostenských oprávnění

88926036

není plátce DPH

yd6aju4

dále jen ,,zhotovitel"



Článek íl.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyp|ývajÍcÍ budou
řešit ve smyslu občanského zákoníku ve zněnÍpozdějších předpisů.

2. Smluvní strany prohlašujI, že údaje uvedené v ČI. l. této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právni skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodienídruhé smluvnistraně.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat odbornou Činnost v oboru projektování
ve výstavbě.

Článek Ill.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vypracovat pro objednatele projektovou
dokumentaci na zakázku:

BÝVALÉ HORNICKÉ UČILIŠTĚ - OBJEKT ,,D", JUNÁCKÁ 1241/1, 736 01 HAVÍŘOV
STAVEBNÍ ÚPRAVY ZA ÚČELEM ODDĚLENÍ OBJEKTU

(dále také jen ,,dílo")

2. projektová dokumentace pro provedení stavby (dále ,,PO") bude zpracovaná v rozsahu
a obsahu dle vyhl. Č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, rozšířená o soupis
prací a výkaz výměr pro výběr zhotovitele [dle § 92 zákona č. 134/2016 sb.,
o zadáváníveřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ")].

3. Předmět díla:
a) Součástí budou veškeré průzkumy potřebné pro zpracováni projektové

dokumentace, převedení podkladů do elektronické podoby, doměření
stávajícího stavu.

b) projektová dokumentace bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené
zákonem č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební
zákon") a souvisejÍcÍmi předpisy, včetně dokladů o výsledcích jednání
s příslušnými orgány a organizacemi pověřenými výkonem statní správy
a s ostatními účastníky řIzení a vydaná pravomocná rozhodnutí. Dokumentace
bude zpracována tak, aby sloužila současně pro výběr zhotovitele stavby.

C) Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr bude zpracován dle
vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovenírozsahu dokumentace veřejné zakázky na
stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb
s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů, a to rovněž v elektronické
podobě. Dále bude obsahovat položkový rozpočet nákladů stavby, členěný dle
jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů.

4. projektová dokumentace v rozsahu dle článku Ill., odst. 2 bude předána v 1vyhotovení
v tištěné podobě a lx v digitálni podobě na CD nebo DVD nosiči ve formátu pro texty

2



*.doc (*.rtf), pro rozpočty a výkazy výměr *.x1s, pro skenované dokumenty *.pdf,
pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf.

5. Rozpočty a výkazy výměr budou na zvláštním CD v digitálni podobě v programu Excel,
buňky budou uzamčené, mimo sloupců jednotkové ceny a ceny celkem. výkaz výměr
v digitální podobě bude nejprve zaslán e-mailovou poštou objednateli a po schválení
uložen na CD nebo DVD nosiči s položkami CPV (společný slovník pro veřejné zakázky).
Stavební práce a dodávky musí být oceněny dle některého platného aktuálního ceníku
stavebních prací.

6. projektová dokumentace bude zpracována v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb.,
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
v pracovněprávních vztazích a o zajištěnibezpečnosti a ochrany zdraví při Činnosti nebo
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů.

7. Objednatel požaduje svolání minimálně dvou kontrolních dnů v průběhu zhotovování
projektové dokumentace. výrobní výbor povede zhotovitel.

8. Autorský dozor poskytovaný zhotovitelem PO během výstavby není součástí této
smlouvy. občasný autorský dozor bude vykonáván na základě objednání a vyžádání
objednatele.

9. Smluvní strany prohlašují, že předmět této smlouvy není plněním nemožným,
a Že tuto smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení.

Článek lV.

Licenční ujednání

1. Autor poskytuje objednateli výhradní licenci a objednatel má právo dílo užít k účelu
vyplývajícímu z této smlouvy specifikovaném dále v jednotlivých ustanoveních této
smlouvy. Právem dílo užit se rozumí především rozmnožování, rozšiřováni
a vystavování a i další způsoby užití směřující k dosažení účelu vyp|ývajícího z této
smlouvy. Objednatel není povinen licenci využít. Podmínkou pro užiti díla je zaplacení
ceny díla. Objednatel může poskytnout licencitřeti osobě. Ochrana autorských práv se
v dalším řIdí zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších
předpisů.

Článek V.

Doba plnění

1. projektová dokumentace pro výběr zhotovitele stavby, rozšířená o výkaz výměr, bude
dodána do 3 měsíců od podpisu této smlouvy o dílo.

2. Objednatel se zhotovitelem dohodnou přiměřené prod|oužení lhůty plnění při
podstatném zvýšení rozsahu zadání na realizaci projektové dokumentace.

3. Dílo je splněno předáním a převzetím díla objednatelem, který tuto skutečnost potvrdí
do předávacího protokolu.

3



Článek VI.

Místo plnění

1. Místem pIněnídňa je zemský archiv v Opavě, Sněmovní 2/1, 746 01Opava.

Článek VIl.

Podklady

1. Zhotovitel obdrží od objednatele projektovou dokumentaci současného stavu
a umožní zhotoviteli přístup na místo samé za účelem prověření skutečnosti.

Článek Vlll.

Kvalitativní podmínky

1. v projektové dokumentaci budou dodrženy ČSN (české technické normy), právní,
hygienické, bezpečnostní a požární předpisy. Dále budou respektovány připomínky
a požadavky objednatele, jakoži připomínky a požadavky ostatních dotčených subjektů,
uplatněné prostřednictvím objednatele.

Článek lX.

Provádění díla

1. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na následky
takových rozhodnutia úkonů, které jsou zjevně neúčelné nebo objednatele poškozují,
pokud bude předem o úkonech objednatele informován a bude schopen tyto úkony
na základě své odbornosti dostupných podkladů a nejlepšIho úmyslu posoudit.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s platnou právní úpravou
a dokumenty. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o skutečnostech majících
vliv na plněni smlouvy (např. na cenu, termín navýšení předpokládané hodnoty
realizace apod.), a to bez zbytečného odkladu, nejpozději následující pracovní den
poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjisti, že by nastat mohla.

3. Zhotovitel se zavazuje, v případě budoucího vyhlášení veřejné zakázky na dodavatele
stavebních prací, poskytnout na základě požadavků objednatele dodatečné
informace, případně vysvětlení k dotazům uchazečů o veřejnou zakázku, a to do 2
pracovních dnů ode dne doručení požadavků.

4. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli
pomoc při zajištění podkladů, dop|ňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek,
jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě
a rozsahu dojednaném oběma stranami.

Článek X.

Cena díla

4



1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí 53.400 KČ, přičemž Zhotovitel
neníplátce DPH.

2. Ceny jsou dohodnuty jako nejvýše přípustné a platí po celou dobu platnosti této
smlouvy.

3. Součástísjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné
pro řádné a úplné provedenídňa.

4. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů,
a to až do doby ukončenídňa.

Článek XI.

Platební podmínky

1. Zálohy nejsou přípustné.
2. Podkladem pro uhrazení ceny díla je daňový doklad (dále jen ,,faktura"), který je

zhotovitel oprávněn vystavit po bezvadném předání díla objednateli. Podkladem pro
vystaveni faktury je předávací protokol dle odst. 4. ČI. XII. této smlouvy potvrzený
a odsouhlasený objednatelem.

3. Lhůta splatnosti faktury bude 30 kalendářních dnů od předání dokladu. stejný termín
splatnosti platí pro zhotovitele i objednatele při placení jiných plateb (např. úroků
z prodlení, smluvnIch pokut, náhrady Škody aj.)

4. Faktura musíobsahovat náležitosti dle § 28 a § 29 zákona o dani z přidané hodnoty a §
435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,občanský zákoník").

5. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena,
je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní
straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod
vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li
objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

6. peněžitý závazek placený prostřednictvím banky je splněn připsáním částky na účet
zhotovitele.

Článek XII.
Předáni díla

1. Ve smluveném termínu bude dílo předáno osobně v sídle objednatele.
2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků.
3. Dílo je splněno dnem jeho předání a převzetí bez vad a nedodělků. (Vadou se rozumí

odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto smlouvou a obecně
závaznými technickými předpisy a normami. Nedodělkem se rozumí nedokončené
práce projektu).

4. Objednatel tuto skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu, který předloží
zhotovitel. Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli řádně a včas, v případě zjištění
vad nebo nedodělků nenIobjednatel povinen ve stanoveném termínu k platbám za dílo.

5



Článek Xlll.
Záruční podmínky, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na předané a převzaté dílo záruku do doby ukončeni
záruky na provedenou stavbu, která bude dohodnuta ve smlouvě o dílo na realizaci
stavby se zhotovitelem stavby, nejméně však 5 let.

2. Případné vady zjištěné v záruční době budou reklamovány objednatelem bezodkladně.
Objednatel je oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli veškeré nároky z vad zboží plynoucí
z občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

3. Lhůta pro odstranění vady Činí 10 kalendářních dnů ode dne doručení písemného
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

4. V případě nedodržení terminu k odstranění vady je objednatel oprávněn účtovat
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý i započatý den
prodlení.

Článek XIV.

Odpovědnost za škodu

Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými platnými ustanoveními občanského zákoníku.

Článek XV.

Smluvní pokuty

1. V případě prodlenI oproti terminu plnění ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn
uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý kalendářní den
prodlení.

2. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, má zhotovitel
možnost uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý
i započatý kalendářníden prodlení a objednatel je povinen tuto pokutu zaplatit.

3. V případě porušení povinnosti sjednané v ČI. XVI. odst. 2 smlouvy, je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 KČ za každé takovéto porušeni.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody včetně ušlého
zisku, kterou lze vymáhat samostatně.

5. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

Článek XVI.

Závěrečná ujednání

6



1. Měnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti
s plněním předmětu této smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu této smlouvy,
neposkytne třetím osobám, nezúčastněným na zpracování předmětu díla.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinný subjekt k poskytováni informací
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů. Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy
vČetně nabídky v jejím plném znění, jakož ivšech úkonů a okolnostís touto smlouvou
souvisejících.

4. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

S. Smluvní strany sjednávají, Že žádný z údajů obsažených v této smlouvě a jejích
přílohách nejsou považovány za obchodnítajemství dle § 504 občanského zákoníku. V
případě, že by zhotovitel trval na tom, že některý údaj obsažený v této smlouvě
a jejích přílohách je obchodním tajemstvím a následně vyšlo najevo, že údaj
nenaplňoval podmínky stanovené v § 504 Občanského zákoníku, nese za nesprávné
označeni údaje za obchodnítajemstvÍ odpovědnost zhotovitel.

6. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah pÍsemnou dohodou obou smluvních
stran.

7. Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsÍční
výpovědnj|hůtou, která začíná běžet dnem doručení druhé smluvnístraně.

8. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned
předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí
díla, a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu
věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve
které upravívzájemná práva a povinnosti.

9. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti
s ní, mohou být postoupeny jednou smĹuvnÍstranou pouze po předchozím písemném
souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany se dohodly, Že zhotovitel není
oprávněn započíst svou pohledávku vůči objednateli bez předchozího písemného
souhlasu objednatele.

10. Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné osoby k plněni závazku,
aniž bude dotčen právní poměr mezi smluvními stranami. Při provádění díla jinou
osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

11. Osoby podepisujÍcÍtuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských
oprávnění.

12. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek
neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, Že kterékoliv ustanovenítéto smlouvy se
stane neúčinným nebo neplatným, smluvnístrany se zavazují bez zbytečných odkladů
nahradit takové ustanoveni novým ustanovením, a to ve formě dodatku sp|ňujÍcÍho
podmínky uvedené v ČI. XVI. odst. 1této smlouvy.

7



13. Pro případ, Že tato Smlouva neníuzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí,
že Smlouva nebude uzavřena, pokud ji objednatel či zhotovitel podepíší
s jakoukoliv změnou či odchylkou, byt' nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá
smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí.

14. Písemnosti se považuji za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její
doručení odmítne, či jinak znemožní.

15. Smluvní strany berou na vědomi, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv).

16. Smluvní strany shodně prohlašujI, Že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, Že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě
vážně a srozumitelně, nikoliv v tisni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost
této smlouvy potvrzuji svými podpisy oprávněni zástupci smluvních stran.

17. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s p|atnostíoriginá|u, přičemž objednatel
i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení.

Přílohy smlouvy:

- Příloha č. 1- cenová nabídka zhotovitele
- Příloha č. 2 - plná moc

l
l j;

V Opavě, dn, 7 ?
l

e
za objédnatele

. , 'Ĺ'1 DC:'.V Hradci nad Moravici, dne
Ing. ZDENĚK HEfNZ
přôjekl0vánl' staveb a inženýrská činnost
Nádražní 624, 747 41 Hr or.
lČ:88926036, Dlč:cz80j 24

za zhotovit'í|e

ředitel Zems ého archivu v Opavě

Zemský ar':im"v Opavě
Snč.movní 2/1

,I=::::'7 J

m, m,,K 5

Ing. Zden¢,k' Hei

8



Příloha č. 1- cenová nabídka zhotovitele

PROJEKTOT Á\"Í .STA JEB .4 INZENÝRSK4 ČI.YYOST JE IĹŠTA T"BĚ
Ing. Zdeněk Hein:, NádraŽní 62J, Hradec nad Jlbrarici "J " JI, IČO: 88 926036

X:izer nt:r:b':'

m':|,):;:

Hornické učiliště - objekt D. .Junácká 1241 l. Hm"ii'or Podlesí
Stavel.)l]i iiprary za účelein oclděleni objťktu

!2Jl l. Podk>i

Cesk,i m'ul?!lka - Zansk'" archrú '," (:)!:)avC
čini l. (ľ l C)paí a K" "'"jc)"c)f"j< "

Z.zkázko":é cisk'

CENA ZA OD\"EDE>"Í \"ÝKOX1" (OHLÁSEN"Í STAVBY)
XA PRO.JEKTO\"É DOKUMEXTAC'I PRO ODDÉLEXÍ STAVEB

l Zjednodušená prnjekr(y\"á dokuinentace y Dč)Cj.- Kč

Požárně bezpečnostní řešeni S KC

3. Ij]ze!]ů"ská Cmnost ]j JČ1(,'.- KC
/:asn/!'or(i??i s ogg(7'í,1 . ,w(?/'ai??(i/ři :(imé?'u, podáni :(i(ios/7 .St"
r ceňť '!é'?Í :('7;?r"!i/ sy?"tn7?i ?opi(7.'ek St" :a \7 (i(ini nák/adi l

j Gec)detlckě zainěi"eni pra rozdélenl parcel H) l)(í('.- KC

C"elkein
Cena nebude nari"šená ej DPH. nejsem jeho plátcem

53 40č).- KC bez DPH

diw 3C' ÔS :O:Z

Ing. ZDEÁÉK')FĹE|NZ

9



Příloha č. 2 - plná moc

PLNÁ MOC
ČR - Zemský archiv v Opavě
Statutární zástupce:
IČ: 70979057
Sídlo: Sněmovní 2/1, 74601 Opava
(dále také jako ,,zmocnitel")

zmocňuje tímto

osobu Ing. Zdeněk Heinz se sídlem Nádražní 624, 747 41 Hradec nad Moravicí,
IČ: 88926036, zapsanou v rejstříku Živnostenského podnikání

(dále také jako ,,zmocněnec")

aby ji v rámci zpracování projektové dokumentace na akci

BÝVALÉ HORNICKÉ UČILIŠTĚ - OBJEKT ,,D", JUNÁCKÁ 1241/1, 736 01 HAVÍŘOV
STAVEBNÍ ÚPRAVY ZA ÚČELEM ODDĚLENÍ OBJEKTU

na pozemku parč. č. 60/1, k.ú. Havířov-Bludovice, jejímž objednatelem (investorem) je
zmocnitel, zastupovala před příslušnými orgány státní správy v následujících záležitostech:

- jednání s dotčenými orgány státní správy,
- řízení související s vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení,
- k přijímání a podepisování související pošty a písemností,
- v ostatních záležitostech nezbytných k zabezpečení zpracování projektové

dokumentace související se stavbou a vydáním územního rozhodnutí a stavebního
povolení

k výkonu zastoupení je oprávněna i osoba, kterou zmocněnec určí:
, nar. , bytem ..,, .l'

': mský arehžv y Uy.'. ,"í! i
Tato plná moc je platná do 31. 12. 2022 Snčmm':ú ?/1 !

746 (A
Za zmocnitele, v Opavě dne: 2 2 "'1ĹČ'- / IČO: 7QL'?{)57 5j

rel Můller

ředitel zemsljého archivu v Opavě
Tuto moc v plném rozsahu zmocnění přijímám. í'
Za zmocněnce, v OpjNě ne: '(ij DG. (i

;"růiektován nnost '
l'dácjražnt' 624ĹÁ7 41 radec",'Mot".
lČ: 88926038( DIĎ CZ8010195424

10


